
Rosa Estela Sanchez 4772080580
11.7 kW 17 de Junio de 2024

PDBT 0600000000

3,200 kWh $ 14,387

20 3,173 kWh $190

98.68 % BIMESTRE $ 14,197

$86,325.00 MXN $1,139.00 MXN $85,185.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 585 W 20 56 m 2 $ 92,989.38

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.0 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 2 de Julio de 2024

20240011

Rosa Estela Sanchez  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

20 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 10 kW

11700 Mano de obra sistema interconectado (USD)

20 Estructura de Aluminio

Subtotal $ 309,964.61

IVA $ 49,594.34

TOTAL (MXN) $ 359,558.95

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 86,325.00 $ 1,139.00 $ 92,989.38 $ 85,185.00 $ 178,174.38 $ -181,384.56

2 $ 88,914.75 $ 1,173.17 $ 0.00 $ 87,740.55 $ 87,740.55 $ -93,644.01

3 $ 91,582.19 $ 1,208.37 $ 0.00 $ 90,372.77 $ 90,372.77 $ -3,271.25

4 $ 94,329.66 $ 1,244.62 $ 0.00 $ 93,083.95 $ 93,083.95 $ 89,812.70

5 $ 97,159.55 $ 1,281.95 $ 0.00 $ 95,876.47 $ 95,876.47 $ 185,689.17

6 $ 100,074.33 $ 1,320.41 $ 0.00 $ 98,752.76 $ 98,752.76 $ 284,441.93

7 $ 103,076.56 $ 1,360.03 $ 0.00 $ 101,715.34 $ 101,715.34 $ 386,157.28

8 $ 106,168.86 $ 1,400.83 $ 0.00 $ 104,766.81 $ 104,766.81 $ 490,924.08

9 $ 109,353.93 $ 1,442.85 $ 0.00 $ 107,909.81 $ 107,909.81 $ 598,833.89

10 $ 112,634.55 $ 1,486.14 $ 0.00 $ 111,147.10 $ 111,147.10 $ 709,980.99

11 $ 116,013.58 $ 1,530.72 $ 0.00 $ 114,481.52 $ 114,481.52 $ 824,462.51

12 $ 119,493.99 $ 1,576.64 $ 0.00 $ 117,915.96 $ 117,915.96 $ 942,378.47

13 $ 123,078.81 $ 1,623.94 $ 0.00 $ 121,453.44 $ 121,453.44 $ 1,063,831.91

14 $ 126,771.17 $ 1,672.66 $ 0.00 $ 125,097.04 $ 125,097.04 $ 1,188,928.96

15 $ 130,574.31 $ 1,722.84 $ 0.00 $ 128,849.96 $ 128,849.96 $ 1,317,778.91

16 $ 134,491.54 $ 1,774.52 $ 0.00 $ 132,715.45 $ 132,715.45 $ 1,450,494.37

17 $ 138,526.28 $ 1,827.76 $ 0.00 $ 136,696.92 $ 136,696.92 $ 1,587,191.29

18 $ 142,682.07 $ 1,882.59 $ 0.00 $ 140,797.83 $ 140,797.83 $ 1,727,989.11

19 $ 146,962.53 $ 1,939.07 $ 0.00 $ 145,021.76 $ 145,021.76 $ 1,873,010.87

20 $ 151,371.41 $ 1,997.24 $ 0.00 $ 149,372.41 $ 149,372.41 $ 2,022,383.29

21 $ 155,912.55 $ 2,057.16 $ 0.00 $ 153,853.59 $ 153,853.59 $ 2,176,236.87

22 $ 160,589.93 $ 2,118.88 $ 0.00 $ 158,469.19 $ 158,469.19 $ 2,334,706.06

23 $ 165,407.63 $ 2,182.44 $ 0.00 $ 163,223.27 $ 163,223.27 $ 2,497,929.33

24 $ 170,369.86 $ 2,247.92 $ 0.00 $ 168,119.97 $ 168,119.97 $ 2,666,049.30

25 $ 175,480.95 $ 2,315.35 $ 0.00 $ 173,163.57 $ 173,163.57 $ 2,839,212.87

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,709.2 1,802.7 2,027.6 1,975.7 1,946.6 1,732.4 1,684.1 1,647.7 1,497.3 1,658.9 1,759.5 1,717.6

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


